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10 AÑOS TRABAJANDO
PARA MEJORAR
NUESTRA CIUDAD
En Urbeadapta llevamos más de una década transformando espacios públicos. Diseñamos, fabricamos e 

instalamos mobiliario urbano, parques infantiles y equipamiento deportivo que invitan a moverse, jugar y 

disfrutar. A lo largo de nuestra trayectoria, hemos afrontado con éxito proyectos de diversa complejidad, 

superando retos tanto técnicos como creativos para ofrecer soluciones personalizadas y duraderas. En 

Urbeadapta creemos que no existen diseños imposibles, solo desafíos que requieren diseño, técnica, 

experiencia, pero, sobre todo, cariño. 

Además de nuestra labor como diseñadores y fabricantes, somos distribuidores oficiales de diferentes 

marcas europeas especializadas en parques infantiles y equipamiento deportivo, seleccionadas por su 

calidad, innovación y fiabilidad.

Somos patrocinadores y asesores de gestores deportivos de toda España. Además, somos distribuidores 

en exclusiva de las máquinas de entrenamiento al aire libre de Omnigym, una firma europea líder 

que combina tecnología, ergonomía y resistencia para ofrecer soluciones profesionales de ejercicio en 

espacios públicos y que se encuentran más adelante en nuestro catálogo.

Gracias a nuestro equipo, controlamos todas las fases del proceso, desde la concepción del proyecto 

hasta su ejecución final, garantizando resultados eficientes, seguros y estéticamente integrados en el 

entorno urbano.



Entrena Sin Límites
Entrena al Aire Libre

Llevamos más de una década desarrollando proyectos de equipamiento deportivo en espacios públicos. 

Nuestra experiencia y especialización nos ha convertido en una de las empresas de referencia de áreas 

deportivas adaptadas a todo tipo de usuarios y entornos.

A lo largo de nuestra trayectoria, hemos diseñado y ejecutado áreas de workout o calistenia, pistas 

multideporte, zonas de parkour, skateparks y circuitos de obstáculos, así como proyectos de pavimentación 

deportiva para pistas de tenis, pádel o pickleball.

Pionera en la instalación de un parque de calistenia en España, Urbeadapta marcó un hito en la 

implantación de espacios deportivos al aire libre. 

Nuestro catálogo también incluye una amplia gama de elementos deportivos individuales, pensados para 

complementar cualquier tipo de proyecto y fomentar la actividad física en entornos urbanos.

En Urbeadapta, combinamos diseño, ingeniería y funcionalidad para ofrecer espacios deportivos seguros, 

duraderos y atractivos, que promuevan la práctica del deporte y la vida activa en la ciudad.
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Calistenia

Skate

Págs. 8-21

Índice

Accesibilidad
Universal

Págs. 42-43

Biosaludables

Pádel

Págs. 24-25

Págs. 44-45

OmnyGym

Pickleball

Págs. 28-33

Págs. 46-47

Pistas
Multideporte

Revestimientos

Págs. 34-37

Págs. 48-49

Parkour

Equipamiento
Deportivo

Págs. 39-41

Págs. 50-51

Urbeadapta apuesta por espacios 

inclusivos, diseñados para garantizar el uso, 

la comprensión y el disfrute por parte de 

todas las personas, independientemente de 

sus capacidades.

Espacio
Armonía entre los 
seres humanos 
en la sociedad

Objetos
Simboliza la inclusión
para todas las personas, 
en todas partes

Comunicación
Representa la 
esperanza y
la igualdad de 
acceso para todas 
las personas

Servicios
El símbolo es 
neutral e imparcial

SÍMBOLO INTERNACIONAL DE ACCESIBILIDAD UNIVERSAL
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Calistenia / Workout
Actividad Física Segura y
Modular Para La Ciudad
Diseñada para impulsar la salud y el bienestar 
en el espacio público, nuestra serie de calistenia 
fomenta un estilo de vida activo mediante el 
entrenamiento progresivo con el propio peso 
corporal.
El sistema es totalmente modular, ofreciendo 
estructuras robustas de acero con una amplia 
variedad de elementos. Esto permite múltiples 
ejercicios y progresiones, siendo apto desde 
principiantes hasta atletas avanzados.
Urbeadapta ofrece la elección ideal para 
equipar áreas deportivas. Combinamos un 
diseño moderno y visualmente atractivo con la 
máxima durabilidad y resistencia, garantizando 
una inversión a largo plazo para su municipio.

Nuestra serie de calistenia garantiza la máxima seguridad y durabilidad 

al cumplir la Norma Europea UNE-EN 16630:2015. Las estructuras 

se fabrican con postes de acero de 100x100mm, espesor de 3mm y 

barras de acero macizo. Para una resistencia superior a la intemperie, 

el acabado se realiza con pintura poliéster en polvo al horno (acabado 

epoxi), con colores personalizables. Como opción adicional, se ofrece 

el grabado láser del logotipo de la entidad en los postes.
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Fuerza Inferior / Saltos / EquilibrioFuerza Superior

Barreras de Salto
UA1537

Puntos de Equilibrio
UA1524

Puntos de Equilibrio con Barra
UA1524-1

Barra de Equilibrio
UA1536

Barra de Dominadas
UA1515

Barras de Dominadas x3
UA1515-3

Barra con Cuerda
UA1522

Barras de Dominadas Altas x4
UA1514

Barra Alta para Elementos
UA1516

Barra Alta con Anillas
UA1517

Monkey Bar
UA1518

Monkey Bar Serpiente
UA1540
 

Monkey Bar Racer
UA1540-1

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1524 Puntos de equilibrio 7600 3100 600 +14 2 600 22

UA1524-1 Puntos de equilibrio con barra 5000 3100 600 +14 2 600 13,5

UA1537 Barreras de salto 4600 900 960 +14 1 960 25

UA1536 Barra de equilibrio 3000 100 700 +14 2 700 13

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1515 Barra de dominadas 2200 100 2350 +14 1 1200 15

UA1515-3 Barra de dominadas x3 2200 4300 2420 +14 3 1300 25,5

UA1514 Barra de dominadas altas x4 1510 1510 2800 +14 4 1700 18,5

UA1518 Monkey bar 2200 1570 2350 +14 1 1200 24

UA1540 Monkey bar serpiente 2200 535 2350 +14 1 1200 13,5

UA1540-1 Monkey bar racer 2000 4310 2350 +14 2 1200 31,5

UA1516 Barra alta para elementos 2200 100 3650 +14 1 - 27

UA1522 Barra  con cuerda 2200 100 3650 +14 1 2500 23

UA1517 Barra alta con anillas 2200 100 3650 +14 1 1500 23
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Barras Paralelas Dobles Iniciación
UA1521

Barras Paralelas Dobles Iniciación Cortas
UA1521-1

Barras Paralelas
UA1527

Barras Paralelas Inclinadas
UA1527-5

Barras Paralelas Triples
UA1520

Potro Doble
UA1523

Paralelas y Fondos

Estiramiento y Movilidad

Inclusivos

Barra de Alongaciones
UA15151

Espaldera
UA1519

Barras Paralelas Inclusivas
UA1527-1

Barras Verticales Inclusivas
UA1528

Monkey Bar Inclusivo
UA1518-1

Barra de Baile
UA1526

Estiramiento de Piernas
UA1538

Banco de Abdominales
UA1513

Flexiones
UA1512

Banco de Abdominales Horizontal
UA1513-1

Flexiones x3
UA1512-1

Flexiones x5
UA1550

Trabajo Abdominal / Core

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1513 Banco de abdominales 1520 1000 1120 +14 1 1120 15

UA1513-1 Banco de abdominales horizontal 1620 1000 1120 +14 1 1120 15,5

UA1512 Flexiones 2450 100 725 +14 2 725 15

UA1512-1 Flexiones x3 3580 100 625 +14 3 625 18

UA1550 Flexiones x5 4300 2100 500 +14 5 500 31

UA1521-1 Barras paralelas dobles iniciación cortas 450 550 300 +14 1 300 10

UA1521 Barras paralelas dobles iniciación 1200 550 300 +14 1 300 13

UA1523 Potro doble 2000 450 995 +14 2 995 15

UA1520 Barras paralelas triples 2000 1220 1300 +14 2 1300 19

UA1527 Barras paralelas 2000 530 1300 +14 1 1300 16

UA1527-5 Barras paralelas inclinadas 2000 530 1300 +14 1 1300 16

UA1519 Espaldera 1570 100 2350 +14 1 1080 21

UA15151 Barra de alongaciones 2200 100 2350 +14 1 1200 15

UA1526 Barra de baile 400 50 2500 +14 1 1500 7

UA1528 Estiramiento de piernas 840 570 1750 +14 1 1750 12

UA1518-1 Monkey bar inclusivo 2200 1570 2350 +14 1 900 24

UA1527-1 Barras paralelas inclusivas 2200 1200 1250 +14 1 1100 22

UA1528 Barras verticales inclusivas 1250 100 2350 +14 1 12 12
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Circuito Monkey Line
UADW00007

Circuitos de Calistenia / Workout

Circuito Cuadrado
UADW00005

Circuito Cuadrado Serpiente
UADW00006

Circuito Betxí
UADW00011

Circuito Oliveral
UA1533

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1511 Circuito Gimnasio Exterior 4410 3970 3520 +14 6 1700 50

UADW00008 Circuito Gandía 9350 2265 3650 +14 10 2350 57

UADW00007 Circuito Monkey Line 8450 1600 2700 +14 5 1700 50

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1533 Circuito Oliveral 4300 1570 2350 +14 4 1080 40

UADW00005 Circuito Cuadrado 8070 2200 2350 +14 8 2350 52

UADW00006 Circuito Cuadrado Serpiente 8500 2420 2350 +14 7 1400 52,5

UADW00011 Circuito Betxí 5770 1570 2350 +14 5 2350 35,5

UADW00012 Circuito Arena 5140 3345 2350 +14 8 2350 42,5

UA1530 Circuito Albuixech 6400 2200 3650 +14 6 1400 53

Circuito Gimnasio Exterior
UA1511

Circuito Gandía
UADW00008

Circuito Arena
UADW00012

Circuito Albuixech
UA1530
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  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UADW00010 Circuito Mayo 5770 5130 3650 +14 10 2540 55,5

UA1529 Circuito Trinidad 6400 5770 3650 +14 9 2500 68

UA1535 Circuito Gondomar 7400 4400 3650 +14 10 1300 57

UADW00015 Circuito Olimpiacos 5930 4800 2750 +14 12 2000 50

Circuito Gandía UPV
UADW00000

Circuito Málaga
Universidad
UADW00001

Circuito Gondomar
UA1535

Circuito Olimpiacos
UADW00015

Circuito Trinidad
UA1529 

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UADW00000 Circuito Gandía UPV 7600 3900 3650 +14 9 2350 57

UADW00001 Circuito Málaga Universidad 12680 3240 3650 +14 11 2350 70

UADW00013 Circuito Benavente 9350 3360 3650 +14 12 2350 67

Circuito Mayo
UADW00010

Circuito Benavente
UADW00013
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Circuito La Runa
UADW00009

Circuito Ken
UADW00016

Circuito Workout-Parkour
UA1552

Circuito Mislata
UA1531

Circuito Vinaroz
UADW00004

Circuito Jaén
UADW00002

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UA1531 Circuito Mislata 9600 4300 3650 +14 8 2000 75

UADW00004 Circuito Vinaroz 11800 3935 3650 +14 9 2350 85

UA1532 Circuito Almassora 8500 6400 3650 +14 12 2000 82

UADW00002 Circuito Jaén 7400 7820 3650 +14 14 2350 88

UADW00016 Circuito Ken 7240 4325 2350 +14 14 2350 70

UADW00009 Circuito La Runa 11560 6880 3650 +14 15 2350 95

UA1552 Circuito Workout-Parkour 10600 64 3000 +14 30 2000 112

Circuito Almassora
UA1532
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Barreras de Salto Madera
UADC00008-01

Ejercicio Doble
Dedos Madera
UAAR12003-1

Barras Paralelas Triples
Madera
UADC00003-01

Barras Paralelas Dobles
Madera
UADC00003

Barra de Equilibrio Madera
UADC00008

Ejercicio Doble
Volantes Giratorios
UAAR12001-1

Ejercicio Doble
Zig Zag
UAAR12006-1

Rehab

Banco de Abdominales
Madera
UADC00004

Barra de Dominadas
Madera
UADC00002

Poste Indicativo
UADC00010

Flexiones Madera
UADC00001

Banco de Abdominales Horizontal
Doble Madera
UADC00005

Barras de Dominadas x2
Madera
UADC00002-01

Flexiones x3 Madera
UADC00001-01

Espaldera Madera
UADC00007

Circuito de Madera Villa
UADW00003

Monkey Bar Madera
UADC00006

Calistenia / Workout en Madera

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UADC00003 Barras paralelas 1550 790 1415 +14 1 <600 15

UADC00003-01 Barras paralelas triples 1550 1490 1415 +14 2 <600 18

UADC00007 Espaldera 2390 90 2500 +14 2 2500 18

UADC00008-01 Barreras de salto madera 1000 (4uds) 3360 (4uds) 470 +14 2 470 11 (4uds)

UADC00008 Barra de equilibrio madera 3000 90 470 +14 1 470 16

UADC00010 Poste indicativo 250 125 1500 +14 _ _ _

UAAR12003-1 Ejercicio doble dedos madera 1200 130 2015 +14 2 _ 17

UAAR12001-1 Ejercicio doble volantes giratorios madera 1200 235 2015 +14 2 _ 12

UAAR12006-1 Ejercicio doble zig-zag madera 1200 235 2015 +14 2 _ 12

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UADC00001 Flexiones madera 2390 90 735 +14 2 735 14

UADC00001-01 Flexiones x3 madera 3540 90 1215 +14 3 1215 17,5

UADC00004 Banco de abdominales madera 1720 1000 1020 +14 1 1020 17

UADC00005 Banco de abdominales horizontal doble madera 3500 1000 1020 +14 2 1020 24

UADC00002 Barra de dominadas madera 1380 90 2415 +14 1 1415 11

UADC00002-01 Barra de dominadas x2 madera 2670 90 2415 +14 2 1415 15

UADC00006 Monkey bar madera 4000 1420 2400 +14 1 1400 30

UADW00003 Circuito de madera Villa 6200 5500 2700 +14 13 2350 65

La alternativa perfecta para proyectos que buscan 
fundirse con el entorno. Nuestra serie de calistenia en 
madera aporta la calidez de los materiales naturales, 
integrándose de forma impecable en parques, 
bosques o jardines urbanos. Gracias a la flexibilidad 
de su material, podemos confeccionar los módulos a 
la elección del cliente y garantizar una producción y 
servicio más rápido.

Elementos específicos 
pensados para la 
readaptación física y la 
rehabilitación al aire libre.
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BOULDER GESTALGAR / RReeff..  UUAAJJRR0011000022 www.urbeadapta.com · comercial@urbeadapta.com 

DESCRIPCIÓN 
Un rocódromo es una construcción artificial para practicar la escalada deportiva; suele ser una pared vertical rocosa 

o con inclinaciones de superficie irregular para ofrecer al escalador puntos de agarre y apoyo.
La escalada es una actividad que consiste en realizar ascensos sobre paredes, valiéndose de la fuerza física y mental
propia.
Los rocódromos se clasifican en función de la altura, diferenciándose en zonas de boulder o escalada de bloque, y
zona de escalada deportiva.

Se considera boulder cuando la altura no es superior a los 3 metros, y para su uso no se requieren cuerdas ni material 
de protección. Es recomendable colocar un pavimento blando o colchones en la base de la estructura. 

Nuestro boulder esta diseñado y certificado Bajo la norma EN UNE1176. 

1 1 Tfl: 659022824
Calle Castellón n º 9 · 46910 Sedaví - Valencia 

Circuitos de Obstáculos
Movimiento, Juego y Aprendizaje Activo

Rocódromos
Escalar, Jugar y Superarse ...    ¡Para Llegar A Lo Más Alto!

Diseñados para fomentar el desarrollo motor, la 
coordinación y la autonomía a través del juego libre y 
el movimiento. Combinando el equilibrio, la escalada, 
trepas, saltos, etc., se crean recorridos dinámicos que 
estimulan la curiosidad y la superación. Su diseño 
modular permite adaptar los circuitos a diferentes 
edades, espacios o niveles de dificultad, convirtiéndolos 
en una herramienta perfecta para colegios, parques o 
zonas recreativas.

Los rocódromos de Urbeadapta combinan 
diseño, seguridad y diversión para crear 
espacios donde niños, jóvenes y adultos puedan 
desarrollar fuerza, equilibrio y confianza. 
Fabricados con materiales resistentes y acabados 
de alta calidad, se integran perfectamente en 
parques, centros educativos y áreas urbanas. 
Cada estructura se adapta al entorno y a las 
necesidades del proyecto, ofreciendo soluciones 
modulares, atractivas y seguras para fomentar la 
actividad física al aire libre.

Circuito de Obstáculos
UAJW00001

Circuito de Obstáculos 2
UAJW00002

Rocódromo Gestalgar
UAJR01002

Rocódromo Pared Simple
UAJR00001

Rocódromo Multijuego Cubo
UAJR00000

Rocódromo Multijuego Hexa
UAJR00002

Rocódromo Bulnes
UAJR01003

Rocódromo Modular
UAJR01001

Circuito Mini Workout
UAJW00003

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UAJR01001 Rocódromo Modular 1600 1600 1800 +4 4 1800 30

UAJR01002 Rocódromo Gestalgar 5400 1150 2500 +12 8 1500 45

UAJR00001 Rocódromo Pared Simple 2000 200 2500 +12 2 1500 7,5

UAJR01003 Rocódromo Bulnes 2200 2300 2670 +12 4 2500 38

UAJR00000 Rocódromo Multijuego Cubo 1700 2420 1900 4-10 6 1900 23

UAJR00002 Rocódromo Multijuego Hexa 2530 2880 2030 4-10 10 2030 32,5
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El Elevador
UAB0033

Esquí de Fondo
UAB0012

La Bicicleta
UAB0014

El Pony
UAB0019

El Timón
UAB006

Surf
UAB003

Pedales
UAB0032

El Caballo
UAB0016

El Volante
UAB0018

Los Patines
UAB004

La Cintura
UAB008

El Columpio
UAB005

Extensión de Piernas
UAB0015

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm)

UAB0012 Esquí de fondo 1023 539 1510 +14 1 300

UAB0003 Surf 1050 784 1400 +14 2 300

UAB0004 Los patines 1100 525 1332 +14 1 300

UAB0005 El columpio 1930 568 1700 +14 2 550

UAB0006 El timón 870 767 1940 +14 2 -

UAB0018 El Volante 1070 1245 1490 +14 4 -

UAB0008 La Cintura 1648 1648 1350 +14 3 -

UAB0014 Bicicleta estática 853 490 1305 +14 1 650

UAB0016 El Caballo 1800 700 1880 +14 2 550

UAB0015 Extensión de piernas 970 620 713 +14 1 650

UAB0033 El elevador 2303 700 1880 +14 2 550

UAB0019 El pony 1263 558 1267 +14 1 650

UAB0032 Pedales 428 300 528 +14 1 300

Caracterísitcas de los elementos biosaludables

Estructura base: fabricada con placas y postes galvanizados, 
lo que asegura una protección superior contra la corrosión. 
Acabado final: pintura poliéster en polvo al horno con terminación 
específica en los colores verde RAL 9007 y gris RAL 6009. 
 
Instalación: equipos provistos con placas para instalación sobre 
hormigón (o anclajes para suelo blando, según se requiera).

Biosaludables
Tu Gimanasio al Aire Libre
Nuestra serie biosaludable ha sido diseñada para ofrecer la misma calidad 

y sensaciones que un gimnasio interior, con las ventajas del ejercicio al 

aire libre. Los equipos permiten realizar entrenamiento con movimientos 

naturales y están fabricados para resistir las condiciones más exigentes, 

sin requerir de mantenimiento complejo. La serie está firmemente enfocada 

en la promoción de la salud y la rehabilitación al aire libre, garantizando un 

equipamiento seguro, duradero y de alta fiabilidad.
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Estiramiento de piernas
UADF00001

La Vela
UADF00004

Bicicleta
UADF00007

Duplo de Pedales
UADF00008

Ruedas
UADF00010

El Caballo
UADF00012

Banco de Abdominales
UADF00014

Barras Paralelas
UADF00015

Esquí
UADF00019

Remo
UADF00002

Paseo
UADF00005

El Volante
UADF00006

El Círculo
UADF00011

Esquí de fondo
UADF00003

Polea dorsales
UADF00009

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm)

UADF00001 Estiramiento de piernas 1362 497 1712 +14 1 496

UADF00002 Remo 1335 810 1080 +14 1 493

UADF00003 Esquí de fondo 1420 600 1583 +14 1 535

UADF00004 La Vela 840 654 1524 +14 2 180

UADF00005 Paseo 1220 524 1432 +14 2 184

UADF00006 El Volante 826 772 1501 +14 2 319

UADF00007 Bicicleta 1064 352 1642 +14 1 751

UADF00008 Duplo de pedales 1064 484 1642 +14 1 751

UADF00009 Polea de dorsales 1336 945 1914 +14 1 549

UADF00010 Las Ruedas 1225 690 1543 +14 2 -

UADF00011 El Círculo 700 600 1500 +14 2 -

UADF00012 El Caballo 1090 530 1404 +14 1 767

UADF00014 Banco de abdominales 1331 548 1500 +14 1 654

UADF00015 Barras paralelas 936 860 1211 +14 2 1091

UADF00019 Esquí 1261 671 1411 +14 2 127

UADF10001 Press frontal (con peso) 1085 945 1690 +14 1 -

UADF10002 Press de banca (con peso) 2000 975 1480 +14 1 456

UADF10003 Press de pecho (con peso) 1980 1150 1070 +14 1 515

UADF10004 Pres de hombros (con peso) 1300 975 1900 +14 1 460

Press Frontal
UADF10001

Press de Pecho
UADF10003

Press de Banca
UADF10002

Press de Hombros
UADF10004

Urban Fitness
¡Nuestros Biosaludables Más Premium!
La gama Urban Fitness está diseñada para integrar 
el ejercicio físico en el corazón del entorno urbano, 
ofreciendo una solución de entrenamiento funcional, 
segura y accesible para parques, plazas y áreas 
comunitarias. Esta colección se centra en máquinas que 
simulan movimientos cotidianos y ejercicios de bajo o 
medio impacto, siendo ideal para un amplio espectro 
de usuarios: desde principiantes hasta adultos que 
buscan mejorar su movilidad, equilibrio y resistencia. 
El objetivo de esta serie de elementos es proporcionar 
un gimnasio al aire libre intuitivo y duradero. 

Caracterísitcas de la serie Urban Fitness

Materiales estructurales: la base de las máquinas está construida en 
Acero decapado metalizado, lo que ofrece alta resistencia mecánica. 
Acabado y recubrimiento: la estructura metálica se protege con 
recubrimiento en polvo (ej. color 7016) y lacado (ej. color 3020), lo que 
proporciona una excelente protección frente a la corrosión y los rayos UV. 
Componentes adicionales:
Se utiliza Polietileno de Alta Densidad (HDPE) en piezas y acabados. 
Fijación/Instalación: la instalación segura se realiza mediante fijaciones químicas 
o pernos de anclaje.
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OMNIGYM
Entrenamiento Profesional Al Aire Libre
Omnigym es la marca finlandesa  líder en equipamiento deportivo  
outdoor de  alto rendimiento. Sus máquinas combinan precisión 
biomecánica, diseño ergonómico y máxima durabilidad, ofreciendo 
la misma calidad y sensaciones que un gimnasio interior. 
 
Fabricadas    para    resistir    las condiciones más exigentes, las instalaciones 
Omnigym permiten entrenar con cargas ajustables y movimientos 
naturales, sin necesidad de electricidad ni mantenimiento complejo. 
 
Certificadas bajo las normas ISO9001, ISO14001 y EN16630, 
garantizan seguridad, sostenibilidad y una larga vida útil.	  
 
Omnigym transforma parques, zonas urbanas y espacios costeros en 
verdaderas áreas fitness de nivel profesional, un concepto premium, 
accesible y pensado para todos los públicos.



  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios

UADG00100 Sentadillas 2055 930 1880 +14 1

UADG00102 Prensa de piernas 3145 1140 1800 +14 1

UADG00109 Press de banca 2760 920 1413 +14 1

UADG00110 Press de banca inclinado 2545 930 1412 +14 1

Prensa de Piernas
UADG00102

Press de Banca
UADG00109

Press de Banca Inclinado
UADG00110

Sentadillas
UADG00100

Press Frontal (Hombros)
UADG00111

Press de Tríceps
UADG00114

Press de Tríceps Sentado
UADG00116

Fondos Sentado
UADG00117

Remo Bajo
UADG00106

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios

UADG00111 Press frontal (hombros) 3250 935 1412 +14 1

UADG00114 Press de tríceps 1960 635 1960 +14 1

UADG00116 Press de tríceps sentado 1450 1310 1210 +14 1

UADG00117 Fondos sentado 2680 690 930 +14 1

UADG00106 Remo bajo 2060 850 1410 +14 1

UADG00105 Remo sentado 1694 1515 999 +14 1

Remo Sentado
UADG00105
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Polea al Pecho
UADG00107

Curl de Bíceps
UADG00112

Escalón Ply Box
UADG00125

Curl de Bíceps Sentado
UADG00113

Extensión de Espalda Sentado
UADG00108

Extensión de Espalda Ajustable
UADG00104

Banco Abdominal Ajustable 
UADG00119

Máquina Abdominal
UADG00120

Estación Multifuncional 
UADG00121

Máquina Multi Lift
UADG00101

CHIN UP BARS
Barras Dominadas x3 
UADG00126

Polea al Pecho Acceso Libre
UADG00123

Press Frontal Acceso Libre
UADG00124

Core Rack
UADG00122

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios

UADG00107 Polea al pecho 1860 1055 1845 +14 1

UADG00112 Curl de bíceps 2145 740 1430 +14 1

UADG00113 Curl de bíceps sentado 1460 1290 970 +14 1

UADG00101 Máquina multi lift 2060 1320 615 +14 1

UADG00126 Chin Up Bars Barras dominadas x3 230 2160 2320 +14 1

UADG00125 Escalón Ply Box 755 750 300-1000 +14 1

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios

UADG00108 Extensión de espalda sentado 1265 1125 1245 +14 1

UADG00104 Extensión de espalda ajustable 1265 1125 1245 +14 1

UADG00119 Banco abdominal ajustable 1834 386 857 +14 1

UADG00120 Máquina abdominal 1199 1650 1520 +14 1

UADG00121 Estación multifuncional 1550 960 2255 +14 1

UADG00123 Polea al pecho acceso libre 1720 1050 1601 +14 1

UADG00124 Press frontal acceso libre 2055 940 1412 +14 1

UADG00122 Core Rack 3840 1200 1500 +14 1
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Pistas Multideportivas
El Eje Deportivo De Tu Ciudad

Las pistas multideporte Urbeadapta son concebidas como entornos 
deportivos flexibles y accesibles, diseñados para convertirse en el 
epicentro de la actividad física al aire libre. Su amplio espacio y 
versatilidad permiten que diferentes generaciones, desde niños 
hasta adultos, puedan practicar una amplia gama de disciplinas 
deportivas simultáneamente, promoviendo el juego en equipo y 
el desarrollo de vínculos sociales en parques públicos, escuelas 
y clubes deportivos. Son la solución perfecta para equipar áreas 
que buscan fomentar un estilo de vida activo y saludable.



  Referencia Dim. Pista (M) Largo Total Ancho Total Altura M²

UADM00000 20 x 9,8 22,3 11,4 3,74 30

UADM00001 23,5 x 12,2 25,7 13,6 3,74 40

UADM00002 30 x 14,8 32,5 16,2 3,74 60

  Referencia Dim. Pista (M) Largo Total Ancho Total Altura M²

UADM00100 20 x 9,8 22,3 11,4 3,74 30

UADM00101 23,5 x 12,2 25,7 13,6 3,74 40

UADM00102 30 x 14,8 32,5 16,2 3,74 60

  Referencia Dim. Pista (M) Largo Total Ancho Total Altura M²

UADM00200 20 x 9,8 22,3 11,4 3,74 30

UADM00201 23,5 x 12,2 25,7 13,6 3,74 40

UADM00202 30 x 14,8 32,5 16,2 3,74 60

Pista de Tramex

Características de las pistas multideportivas

Pista de Madera

Pista de Polietileno

Nuestras estructuras están pensadas para fomentar la actividad 
física, mejorar la forma y mantener un estilo de vida saludable. 
Están disponibles en tres tamaños estándar (20 x 9.8m, 23.5 
x 12.2m y 30 x 14.8m), aunque podemos fabricar pistas a 
medida para acoplarlas a cualquier espacio y tipo de terreno. 
 
Estructura: tubo de acero (generalmente 80x80x2mm) 
con acabado en pintura al horno, color según pedido. 
Deporte regulado: las medidas de las porterías y las canastas 
de baloncesto están instaladas a las alturas reglamentarias. 
Versatilidad: es posible configurar el equipamiento según el deporte, 
añadir accesorios como una red de voleibol o más mini-porterías. 
Personalización: la estructura metálica y los paneles laterales 
pueden pintarse en diferentes colores RAL. También se ofrece 
la opción de grabar el logo corporativo en el tablero de la canasta. 
Anclajes: fijación mediante pletinas y taco químico cimentación, 
garantizando la estabilidad.

Estructura de tubo de acero con acabado pintura al horno, color según 

pedido. El cerramiento es de Madera de pino laminado de sección 

140x45mm, certificada por PEFC y FSC, conforme a la Normativa 

EN351/EN335. Ofrece clase de resistencia GL24 (riesgo IV).

Estructura de tubo de acero con acabado pintura al horno, 

color según pedido. El cerramiento se realiza con paneles de 

HDPE (Polietileno de Alta Densidad) de 15mm de espesor. 

El polietileno, por su composición elástica, actúa como 

amortiguador natural de impactos, lo que confiere a los 

paneles una durabilidad excepcional frente al vandalismo y 

el uso intenso. Además, son materiales seguros y aptos para 

el uso infantil, con la certificación EN 71, parte 3.4.

Estructura de acero con acabado en pintura al horno. El cerramiento utiliza 

marcos-panel de rejilla electrosoldada tipo Tramex (30x30x20mm), 

fabricado en acero galvanizado. Cuenta con doble protección mediante 

galvanizado en caliente y pintura al horno o en polvo, lo que prolonga la 

vida útil del material y refuerza su resistencia ante la corrosión.
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Parkour
Diseñamos Tu Circuito Perfecto 

En Urbeadapta, el circuito se adapta a ti, no al revés. Lejos de 
soluciones prediseñadas, ofrecemos una capacidad de diseño 
total: nos acoplamos a la topografía, el espacio disponible y 
el presupuesto de tu proyecto. Diseñamos circuitos que se 
ajustan al nivel de dificultad y progresión que desees, desde 
rutas básicas para principiantes hasta entornos complejos 
para traceurs experimentados. Indícanos tu visión y la 
convertiremos en un circuito de alto rendimiento.

UAPK0001

UAPK3469 

UAPK5679

UAPK1001

UAPK18610

UAPK248910

UAPK0003

UAPK0002

UADP00000

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios ACL (mm) M²

UADP00000 Circuito parkour modelo “V” 9300 5200 2750 +14 12 1750 126

UAPK0001 Circuito parkour 1 18870 6400 2450 +14 16 1450 130

UAPK0002 Circuito parkour 2 14000 15000 2550 +14 25 1450 325

UAPK0003 Circuito parkour 3 22500 15770 3200 +14 50 3200 450

UAPK3469 Circuito parkour modelo “Gato” 7080 5200 2300 +14 12 1450 53

UAPK5679 Circuito parkour “TIC-TAC” 8100 5500 2300 +14 15 1450 75

UAPK18610 Circuito parkour modelo “Laché” 10770 7300 2300 +14 30 1450 150

UAPK248910 Circuito parkour modelo “Grimpeo” 8760 11500 2300 +14 24 1450 130

UAPK1001 Circuito parkour modelo 1001 10550 5830 2300 +14 15 1450 87
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	     Características de los elementos de Parkour

 Hormigón   
Armado

Utilizamos hormigón armado HA30 con una resistencia mínima 
C25/30, y acero B500S en el armado. Está clasificado para exposición 
XC2-XC3 (garantizando resistenci a a la corrosión) y tiene la máxima 
resistencia al fuego (clase A1).

Durabilidad 
(Hormigón)

La durabilidad de la estructura está asegurada para una vida útil 
de 100 años. Esto se logra gracias al recubrimiento de 25 mm de 
hormigón que protege la armadura metálica interna de la corrosión, 
asegurando la integridad estructural a largo plazo.

Metal
(Acero)

Estructura de acero galvanizado y protegida con pintura en polvo 
termoplástico pintada al horno. Barras con diámetro de 42,4mm 
para un agarre óptimo. Se utiliza tornillería en acero cincado y 
conectores de hierro fundido galvanizado para uniones resistentes.

Madera
(Robinia)

Empleamos madera de acacia o robinia, la especie europea más 
resistente al clima. Su densidad natural es de 770 kg/m³. Está 
naturalmente protegida del clima, hongos e insectos, y es respetuosa 
con el medio ambiente, ya que no necesita impregnación adicional.

Torrellano

Rafelbunyol Picassent

Tres Cantos

Betxí

Cubelles

Petrer

Museros
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CIRCUITO SKATE 9
QUARTER 900 - BOX - RAIL SIMPLE - COMBI BOX -  PLANTER - DISASTER - BANK 900

CIRCUITO SKATE 11
QUARTER 1200 - BANK 1500 - RAIL SIMPLE - BOX - SPINE 1200 -  QUARTER 1500 - BANK 1200 

CIRCUITO SKATE 1
QUARTER 900 - PLANTER DOBLE - BANCO - RAIL SIMPLE - BANK 900

CIRCUITO SKATE 3
QUARTER 1200 - BOX - FLYBOX BANK - RAIL SIMPLE -  BANK 1200

  Referencia   Descripción Largo Ancho Altura Edad Nº Usuarios M² ACL (mm)

UADS00001 Circuito de Skate 1 23650 8000 900 +14 8 53 900

UADS00003 Circuito de Skate 3 25000 8000 2450 +14 9 18 1200

UADS00009 Circuito de Skate 9 27100 10100 900 +14 11 53 900

UADS00011 Circuito de Skate 11 27100 9250 2450 +14 13 18 1200

Pistas  de  Skate
Diseñamos skateparks a medida, de gran calidad y 
con los mejores materiales del mercado. La gama 
de módulos y materiales están en su totalidad 
homologados, según la Normativa Europea UNE EN 
14974:2021 en diseño y fabricación. 

Nuestros módulos cuentan con estructura metálica galvanizada y 
superficie de rodadura en HPL o abedul termo sellado, ofreciendo 
alta resistencia e impacto mínimo. Las uniones se realizan con 
remaches y silicona específica, reduciendo ruidos y lesiones. 
Las barandillas pintadas con epoxi aumentan la durabilidad. 
Las transiciones ancladas y raseadas mejoran la estabilidad y 
rendimiento, garantizando una instalación modular, segura y de 
fácil mantenimiento.
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Pistas de Pádel
Juego Profesional, Diseño Estructural y Máxima Durabilidad
Las pistas de pádel Urbeadapta se fabrican con 
estructura metálica autoportante y cerramiento 
panorámico o estándar según modelo. Cada 
instalación está diseñada para garantizar resistencia, 
estabilidad y una experiencia de juego profesional, 
cumpliendo con las dimensiones y normativas oficiales. 
 
Su estructura modular permite adaptar la pista 
a distintos entornos; clubes, centros deportivos 
o espacios públicos. Todos los modelos pueden 
personalizarse en color y acabados, manteniendo un 
mantenimiento mínimo y una alta durabilidad frente a 
agentes atmosféricos.

Pista Pádel
20 x 10 m (interiores), 20,5 x 10,5 m (exteriores). 
Estructura autoportante. Con una construcción 
robusta y duradera, es ideal para aquellos que 
buscan una solución fiable y adaptable para sus 
instalaciones deportivas.

Tenemos el modo PLUS más consistente, que lleva 
pilares estructurales independientes preparados 
para recibir los marcos.

Pista Pádel Panorámica
20 x 10 m (interiores),
20,5 x 10,5 m (exteriores). 
Diseñada para mejorar la experiencia visual del 
espectador, lo que lo convierte en una opción 
ideal para clubes que buscan una imagen 
moderna y profesional. Este modelo destaca por 
su diseño panorámico, ofreciendo una visión sin 
obstrucciones en todos los ángulos del juego.

Pista Pádel Individual
Esta pista de pádel está diseñada específicamente 
para enfrentamientos de uno contra uno. 
Posibilidad de fabricarla como la Pista Normal o 
como el Modelo Panorámica pero de dimensiones 
distintas (20x6m), asegurando la misma calidad y 
rendimiento en un formato más compacto.
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El Pickleball es el deporte de raqueta de mayor 
crecimiento a nivel global. Su éxito reside en ser un 
deporte altamente inclusivo y accesible para todas 
las edades y niveles de habilidad, lo que maximiza 
la base de usuarios de las instalaciones municipales. 
 
Desde la perspectiva de la gestión urbana, el Pickleball 
representa una inversión excepcionalmente eficiente. 
Optimización del espacio: una pista oficial de 
Pickleball (13,41 x 6,10 m) es significativamente 
más pequeña que una de tenis o pádel, permitiendo 
instalar múltiples pistas en el espacio de una sola. 
Bajo coste: su menor tamaño implica un menor coste 
de construcción y de mantenimiento a largo plazo. 
 
Nuestras instalaciones se entregan bajo el estándar de 
dimensiones oficiales, incluyendo la crucial “zona de no 
volea” (kitchen).

Características

Para un rendimiento óptimo y la máxima durabilidad, 
nuestras pistas se construyen bajo el estándar de 
calidad internacional, utilizando la tecnología de 
revestimiento acrílico de alto rendimiento.
Superficie de juego: utilizamos sistemas de resinas 
acrílicas continuas sobre una base uniforme de 
hormigón o asfalto. Esta tecnología de pavimento 
deportivo es el estándar de la industria y asegura:
- Acabado antideslizante (clase P4/P5)
- Bote de pelota consistente y homogéneo.
- Excelente resistencia a los rayos UV y al juego 
Intensivo.

Dimensiones Oficiales.
Las pistas se marcan a 13,41m x 6,10m, con el marcaje 
de la crucial Zona de No Volea a 2,13m de la red.
Red: postes robustos e instalación de red con la altura 
reglamentaria.

Pickleball
La Inversión Deportiva de Crecimiento Exponencial
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Revestimientos
S i s t e m a s  A c r í l i c o s  P a r a  P i s t a s  M u l t i d e p o r t e
La elección del pavimento es crítica para la seguridad 
del deportista y la durabilidad de la inversión. Por ello, 
nuestra tecnología de resinas acrílicas ofrece un sistema 
continuo sin juntas, ideal para exteriores. 

Estos revestimientos han sido diseñados específicamente 
para maximizar el rendimiento en pistas multideporte 
(tenis, baloncesto, fútbol sala, bádminton, voleibol), 
proporcionando la amortiguación, el bote de balón y 
la tracción antideslizante óptimas. El resultado es una 
superficie homologada, extremadamente resistente al 
desgaste y a los rayos UV, que requiere un mantenimiento 
mínimo y garantiza una vida útil prolongada para la 
instalación municipal.

Especificaciones y Ventajas 
Nuestros sistemas de revestimiento garantizan el  
máximo rendimiento y la seguridad del usuario.
 La tecnología central se basa en resinas acrílicas de base 
agua, lo que no solo facilita una aplicación eficiente con 
bajo impacto ambiental, sino que garantiza un sistema 
multicapa continuo, libre de juntas. La incorporación 
de una base elástica proporciona una amortiguación 
superior, crucial para la protección articular de los 
deportistas, mientras que el acabado con un alto índice 
de antideslizamiento (clase P4/P5) asegura la máxima 
tracción y minimiza el riesgo de caídas.
Además, estos pavimentos poseen una resistencia 
excepcional a los rayos UV y a la intemperie, asegurando 
que el color no se degrade y que el pavimento no se 
agriete, lo que se traduce en una vida útil prolongada 
y un bote de balón homogéneo, óptimo para la práctica 
multideporte.
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Página 1 de 2  [0012968] ARO MACIZO DELUXE - FICHA TÉCNICA

AARROO  MMAACCIIZZOO  DDEELLUUXXEE
RREEFF::  00001122996688

8 435406 812124

REFERENCIA 0012968

EAN 8435406812124

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

PAÍS DE ORIGEN China

Artículos envase 2

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Catálogo general

Composición/material Acero

Deporte Baloncesto

Empaquetado Caja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación Según normativa FIBA

Requisitos FIBA

Sección tubo Redondo 20mm

Tipo de producto Equipamiento

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

Peso Ancho Alto Profundo Volumen EAN

5.5kg 13.5cm 62cm 48cm 0.04m3 8435406812124

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

TAMAÑOS Y PESO
Página 1 de 2  [0012978] ARO MACIZO ANTIVANDALICO - FICHA TÉCNICA

AARROO  MMAACCIIZZOO  AANNTTIIVVAANNDDAALLIICCOO
RREEFF::  00001122997788

8 435585 017662

REFERENCIA 0012978

EAN 8435585017662

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

PAÍS DE ORIGEN China

Artículos envase 2

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Catálogo general 2020/2022

Composición/material Acero

Deporte Baloncesto

Empaquetado Caja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación Según normativa FIBA

Requisitos FIBA

Sección tubo Redondo 20mm

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

TAMAÑOS Y PESO Página 1 de 2  [0013585] JUEGO REDES DE BALONCESTO ANTIVANDALICAS - FICHA TÉCNICA

JJUUEEGGOO  RREEDDEESS  DDEE  BBAALLOONNCCEESSTTOO
AANNTTIIVVAANNDDAALLIICCAASS
RREEFF::  00001133558855

8 435406 812650 >

REFERENCIA 0013585

EAN 8435406812650

MARCA SOFTEE

PAÍS DE ORIGEN China

Artículos envase Par

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Catálogo general 2020/2022

Deporte Baloncesto

Empaquetado Bolsa

Nivel de habilidad Intermedio

Tipo de producto Redes

Uso Colectivo

Peso Ancho Alto Profundo Volumen

0.64kg 13cm 17cm 3cm 0.000663m3

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

TAMAÑOS Y PESO

Página 1 de 1  [0012751] JUEGO CAJONES CONTRAPESO CANASTAS BALONCESTO - FICHA TÉCNICA

JJUUEEGGOO  CCAAJJOONNEESS  CCOONNTTRRAAPPEESSOO  CCAANNAASSTTAASS
BBAALLOONNCCEESSTTOO
RREEFF::  00001122775511

8 435406 811776

REFERENCIA 0012751

EAN 8435406811776

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

Artículos envase Set

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Catálogo general

Composición/material Hierro

Deporte Baloncesto

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Tipo de producto Accesorio

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

DESCRIPCIÓN

Juego de dos cajones formados por chapa metálica de 1,5mm lacada con pintura poliéster. Están provistos de asas y tapa
superior. Indicado para canastas de baloncesto. Los cajones se sirven vacíos (26kg) aptos para rellenar con arena u hormigón
(soporta cargas de hasta 300kg). Este producto se sirve por juego de 2 unidades. Medidas: 65,5x40,5x64cm.

CANASTA PREMIUM

Canasta de baloncesto de poste 

central fija para anclar al suelo 

mediante placa de anclaje (incluida). 

Fabricada en tubo de acero de 

CANASTA ref. UAD8004

Canasta de baloncesto de poste 

central fija para anclar al suelo 

mediante placa de anclaje 

(incluida). Fabricada en tubo de 

acero de Ø114mm.

CANASTA ANTIVANDÁLICA

ref. UADE00000

Fabricada con poste central fijo, 

tablero metálico perforado, con aro 

macizo y red metálica.

MINI PORTERÍAS Tubo Cuadrado

Marco realizado en perfil de aluminio de 

80 x 40 mm con ganchos posteriores 

para sujeción de la red. Arquillos 

traseros metálicos.

Medidas interiores:

120 x 80 cm (Ref. F00021)

200 x 100 cm (Ref. F00023)

PORTERÍA ref. UAD8000

Portería de balonmano / fútbol sala 

metálica fija, perfil de 80x80mm 

reforzado interiormente. Con ganchos 

para sujeción de red. Arquillo superior 

trasero horizontal. Base metálica 

Ø50mm.

PORTERÍA ANTIVANDÁLICA

ref. UAR1541

RED PARA PORTERÍA ref. UAR4807

PORTERÍA

BALONMANO-MINIBASKET

Ref. UAD8001

Perfil de acero de 80x80mm. Lacadas 

en franjas rojas y blancas.  Base 

metálica fabricada en perfil de acero 

de 80x40mm. Estructura superior 

reforzada, con tablero de poliéster tipo 

americano.

ANTIVANDÁLICA Ref. UAD8002

REDES DE TENIS

OLÍMPICA ref. UAR4808

PROFESIONAL ref. UAR4809

AMATEUR ref. UAR4810

REDES

PARABALONES

3mm ref. UAR4802

4mm ref. UAR4803

RED PELOTAS

DE TENÍS

ref. UAR4801

REDES DE PÁDEL

OLÍMPICA ref. UAR4811

PROFESIONAL ref. UAR4812

AMATEUR ref. UAR4813

REDES de baloncesto

ANTIVANDÁLICAS

ref. UAR4815

REDES de

BALONCESTO

de Nylon

ref. UAR4814

MESA PING PONG ACCESIBLE

ref. UAM1515

MESA PING PONG GALVANIZADA

ref. UAM1516

MESA PING PONG REFORZADA

ref. UAM1517

CONTRAPESO 

CANASTAS

ref. 0012751

y

CONTRAPESO 

PORTERÍAS

ref. 0012542

MINI PORTERÍAS Tubo Redondo

Marco y base realizados en perfil de 

aluminio de sección redonda de 90mm 

de diámetro, reforzado interiormente, 

con ranura posterior para colocación de 

ganchos para sujeción de la red.

Medidas interiores:

120 x 80 cm (ref. F00022)

200 x 100 cm (ref. UAD8008)

PORTERÍAS FÚTBOL 7

Ø80mm. Reglamentárias.

ref. 0012542

REDES ref. UAR4806

PORTERÍAS FÚTBOL 11

Ø100mm. 	 Reglamentárias.

ref. 0012533

REDES ref. UAR4804

BASES FIJAS

Para porterías

de fútbol sala.

ref. 0012519

CANASTA MINI BASQUET

ref. UAD8005 (pintada)

ref. UAD8005G (galvanizada)

ARO BALONCESTO FLEXIBLE / 

basculante con 2 muelles, fijación 

de red sin ganchos.

ARO BALONCESTO MACIZO

Fijación de red sin ganchos.

ref. 0012968

ARO BALONCESTO MACIZO 

ANTIVANDÁLICO

ref. 0012978

BANQUILLO de 

SUPLENTES

8 plazas  -  Ref. 0509017

10 plazas - Ref. 0509022

Equipamiento Deportivo

UAM1516
MESA DE PING PONG GALVANIZADA

Certificado UNE-EN 15312:2007+A1:2011

FICHA TÉCNICA
Dimensión: 2.740 x 1.525 mm 
(reglamentaria) Ancho de las bandas 
laterales: 90 mm (aprox.) Grueso del 
tablero: 8 mm
Altura (del suelo hasta la parte superior del tablero): 760 
mm Altura red: 152,5 mm
Peso total: 60 kg/aprox.
Rebote pelota en el tablero: desde altura de 300 
mm, sube hasta 230 mm

UAM1517
MESA DE PING PONG REFORZADA

Certificado UNE-EN 15312:2007+A1:2011

FICHA TÉCNICA
Dimensión: 2.740 x 1.525 mm (reglamentaria) 
Ancho de las bandas laterales: 90 mm (aprox.) 
Grueso del tablero: 55 mm
Altura (del suelo hasta la parte superior del 
tablero): 760 mm Altura red: 152,5 mm
Peso tablero de juego: 95,5 kg
Peso 2 pies-soporte y 2 tirantes: 45 kg 
Peso red: 8 kg
Peso total: 148,5 kg
Rebote pelota en el tablero: desde altura de 
300 mm, 
sube hasta 230 mm

UAM1515
MESA DE PING PONG ACCESIBLE

Certificado UNE-EN 15312:2007+A1:2011

FICHA TÉCNICA
Dimensiones: 2.740 x 1.525 mm 
(reglamentarias) Ancho de los laterales: 90 mm
Grueso del tablero: 55 mm
Altura del suelo a la parte superior del tablero: 
760 mm Altura red: 152,5 mm
Peso tablero de juego: 70 kg
Peso pies-soporte, tirantes y travesaños: 50,5 
kg Peso red: 8,5 kg
Peso total: 129 kg
Rebote pelota: desde 300 mm sube hasta 230 
mm

Página 1 de 2  [0509022] BANQUILLO DE SUPLENTES 10 PLAZAS - FICHA TÉCNICA

BBAANNQQUUIILLLLOO  DDEE  SSUUPPLLEENNTTEESS  1100  PPLLAAZZAASS
RREEFF::  00550099002222

8 435406 825346 >

REFERENCIA 0509022

EAN 8435406825346

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

PAÍS DE ORIGEN España

Artículos envase Set

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Parte arriba PVC

Composición/material Hierro

Composición/material Policarbonato

Deporte Fútbol

Deporte Multideporte

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación No aplica

Requisitos Requiere mantenimiento

Requisitos Producción bajo pedido

Sección tubo Cuadrado 40x40mm

Tipo de producto Equipamiento

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

Página 1 de 1  [0012687] PERCHERO ANTIVANDALICO 2 MT - FICHA TÉCNICA

PPEERRCCHHEERROO  AANNTTIIVVAANNDDAALLIICCOO  22  MMTT
RREEFF::  00001122668877

8 435406 867971 >

REFERENCIA 0012687

EAN 8435406867971

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

Artículos envase Uno

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Hierro

Deporte Multideporte

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación No aplica

Requisitos No trepar ni colgarse

Requisitos Requiere mantenimiento

Sección tubo Rectangular 40x20mm

Tipo de producto Banco

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

DESCRIPCIÓN

FABRICACIÓN NACIONAL.PRODUCCIÓN BAJO PEDIDO. Fabricados en una sola pieza de estructura metálica para colocar
directamente a la pared, sección tubo 4x2 mm, perchas separadas 23.5 cm entre ellas. No incluye la tornillería para anclar a la
pared. 9 perchas.

PERCHEROS

Antivandálicos de 2m.

ref. 0012687

PERCHERO CON 

ESTANTE

Antivandálico de 2m.

ref. 0012626

Página 1 de 1  [0012626] PERCHERO CON ESTANTE SUPERIOR ANTIVANDALICO DE 2 METROS - FICHA TÉCNICA

PPEERRCCHHEERROO  CCOONN  EESSTTAANNTTEE  SSUUPPEERRIIOORR  AANNTTIIVVAANNDDAALLIICCOO  DDEE  22
MMEETTRROOSS
RREEFF::  00001122662266

8 435406 867674 >

REFERENCIA 0012626

EAN 8435406867674

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

Artículos envase Uno

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Hierro

Deporte Multideporte

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación No aplica

Requisitos No trepar ni colgarse

Requisitos Requiere mantenimiento

Sección tubo Rectangular 40x20mm

Tipo de producto Banco

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

DESCRIPCIÓN

FABRICACIÓN NACIONAL.PRODUCCIÓN BAJO PEDIDO. Fabricados en una sola pieza de estructura metálica para colocar
directamente a la pared, sección tubo 4x2 mm, perchas separadas 23.5 cm entre ellas. No incluye la tornillería para anclar a la
pared. 9 perchas.

Página 1 de 2  [0012581] CONTRAPESO PORTERIAS FÚTBOL 7 Y FÚTBOL 11 -UNIDAD- BASE SECCIÓN 120X100 MM O 90 MM - FICHA TÉCNICA

CCOONNTTRRAAPPEESSOO  PPOORRTTEERRIIAASS  FFÚÚTTBBOOLL  77  YY  FFÚÚTTBBOOLL  1111  --
UUNNIIDDAADD--  BBAASSEE  SSEECCCCIIÓÓNN  112200XX110000  MMMM  OO  9900  MMMM
RREEFF::  00001122558811

8 435406 811318 >

REFERENCIA 0012581

EAN 8435406811318

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

PAÍS DE ORIGEN España

Artículos envase Uno

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Acero

Deporte Fútbol

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación No aplica

Requisitos Requiere mantenimiento

Sección tubo Redondo 100 mm

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

TAMAÑOS Y PESO

Página 1 de 2  [0012542] JGO PORTERÍAS FÚTBOL 7 METÁLICAS TRASLADABLES TUBO 80 MM REGLAMENTARIAS - FICHA TÉCNICA

JJGGOO  PPOORRTTEERRÍÍAASS  FFÚÚTTBBOOLL  77  MMEETTÁÁLLIICCAASS  TTRRAASSLLAADDAABBLLEESS
TTUUBBOO  8800  MMMM  RREEGGLLAAMMEENNTTAARRIIAASS
RREEFF::  00001122554422

8 435406 810922

REFERENCIA 0012542

EAN 8435406810922

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

PAÍS DE ORIGEN Spain

Artículos envase 2

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Hierro

Deporte Fútbol

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación Según UNE-EN 748

Requisitos Necesita de contrapesos

Requisitos Requiere mantenimiento

Requisitos No trepar ni colgarse

Sección tubo Redondo 80mm

Sección tubo rectangular 80x40mm

Sección tubo Redondo 33mm

Tipo de producto Equipamiento

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

Página 1 de 2  [0012519] JUEGO DE BASES FIJAS PARA PORTERÍAS FIJAS DE FÚTBOL SALA - FICHA TÉCNICA

JJUUEEGGOO  DDEE  BBAASSEESS  FFIIJJAASS  PPAARRAA  PPOORRTTEERRÍÍAASS  FFIIJJAASS  DDEE  FFÚÚTTBBOOLL
SSAALLAA
RREEFF::  00001122551199

8 435406 810694

REFERENCIA 0012519

EAN 8435406810694

MARCA SOFTEE EQUIPMENT

Artículos envase Par

Certificaciones/ensayos Sin certificaciones

Colección Continuidad

Composición/material Hierro

Deporte Fútbol sala

Deporte Balonmano

Empaquetado Papel burbuja

Nivel de habilidad Intermedio

Reglamentación No aplica

Requisitos Requiere mantenimiento

Requisitos Obligatorio anclar siempre al suelo mediante sistema de anclaje

Sección tubo Redondo 33mm

Tratamiento Lacado

Uso Colectivo

IDENTIFICACIÓN

CARACTERÍSTICAS

5150



Distribuidores
oficiales de:

PARQUES INFANTILES - MOBILIARIO URBANO

www.iluminadoyalimesa.eswww.iluminadoyalimesa.es

OFICINAOFICINA
Iluminado Ureña CruzIluminado Ureña Cruz
Corredera de Cva,1Corredera de Cva,1
13270 Almagro (C.Real)13270 Almagro (C.Real)
Telf/Fax: 926 861 145Telf/Fax: 926 861 145
Móvil: 636 995 250Móvil: 636 995 250

ALMACÉN Y EXPOSICIÓNALMACÉN Y EXPOSICIÓN
ALIMESAALIMESA
Ctra. Almagro-Ciudad Real Km20Ctra. Almagro-Ciudad Real Km20
13270 Almagro (C.Real)13270 Almagro (C.Real)
Telf/Fax: 926 861 148Telf/Fax: 926 861 148
Móvil: 636 977 222Móvil: 636 977 222

@urbeadapta
@urbeadaptaoficial
/in/urbeadapta

www.urbeadapta.com
hola@urbeadapta.com
telf. 96 104 42 42 // 653 18 78 25

URBEADAPTA S.L.
Calle Gregal, 29B.
Polígono El Plà, Alcacer.
Valencia, España.

www.iluminadoyalimesa.es

OFICINA
Iluminado Ureña Cruz
Corredera de Cva,1
13270 Almagro (C.Real)
Telf/Fax: 926 861 145
Móvil: 636 995 250

ALMACÉN Y EXPOSICIÓN
ALIMESA
Ctra. Almagro-Ciudad Real Km20
13270 Almagro (C.Real)
Telf/Fax: 926 861 148
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